令和４年１月２７日

第一小学校保護者者様

喜多方市立第一小学校長 杉原 智

新型コロナウイルス感染拡大防止の徹底について

厳寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、

本校教育活動に対しご理解、ご支援をいただいておりますこと心より感謝申し上げます。

さて、皆様ご存じのとおり、新型コロナウイルスの変異株であるオミクロン株が猛威を振る

い全国各地で感染が拡大しています。しかしながら、本校では、現在のところ児童、教職員共

に罹患者が出ておりません。保護者の皆様のご協力のおかげです。ありがとうございます。

今後も、感染拡大等を防止するために、以下のことについてご協力下さいますようお願い申

し上げます。

記

１ お子様や家族に発熱等、新型コロナウイルスの感染の疑われる症状がある場合には、登

校せずに自宅で待機させて下さい。(欠席扱いにはなりません。)

２ お子様や家族・その関係者が、新型コロナウイルスに感染した場合や濃厚接触者、接触者

に認められた場合は、速やかに学校に連絡をお願いします。また、対応については、保健所

の指示に従って下さい。

※ 休祝日の際は、教頭まで連絡をお願いします。（０９０－２８４５－０１４５）

３ 自宅での検温、健康管理の徹底をお願いします。発熱等の症状がある場合は、必ず医療機

関の受診をお願いします。

※ オミクロン株は、風邪症状と変わらないことが多く見られるので、安易に判断せず医師

の診断を受けて下さい。

４ 感染予防については、今までどおり以下のことをお願いします。

① 手洗い・手指消毒・うがい・マスクの着用。（登下校時についてもマスクを着用する。）

※ マスクについては、不織布マスクがより効果的です。不織布マスクをお勧めします。

② 三密を避けて、不要不急の外出をできる限りしない。

③ 部屋の換気を行う。

５ その他

今回のオミクロン株は、感染力が非常に強く、いつ、だれが感染してもおかしくない状況

です。お子様には「自分が、感染した立場だったらどうなのか」という視点から、感染者が

出た場合には、騒ぎ立てたり、中傷等したりすることのないよう、ご家庭でもご指導下さい。

事務担当 教頭 齋藤真二 ０２４１－２２－２１０３